



Diário Oficial do EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA

Quinta-feira • 06 de fevereiro de 2020 • Ano IV • Edição Nº 652



QR CODE

SUMÁRIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	2
CONTAS PÚBLICAS	2
AUDIÊNCIA PÚBLICA 2020	2
LICITAÇÕES E CONTRATOS	3
ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020)	3
APOSTILAMENTO (CONTRATO Nº 019/2020)	4
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020)	5
EXTRATO (CONTRATO Nº 051/2020)	23
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR DO CONTRATO Nº 080/2018)	24
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR DO CONTRATO Nº 081/2018)	25
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR DO CONTRATO Nº 082/2018)	26

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE

PONTUALIDADE

CREDIBILIDADE



IMPrensa
OFICIAL
MAIS TRANSPARÊNCIA PARA TODOS



GESTOR: CARLOS ALBERTO LIOTERIO DOS SANTOS

<http://pmwenceslauguimaraesba.imprensaoficial.org/>

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

CATEGORIA: CONTAS PÚBLICAS

AUDIÊNCIA PÚBLICA 2020



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES

CNPJ nº 13.758.842/0001-59

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia.

AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA APRESENTAÇÃO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES, visando aplicar o disposto no Artigo 48 e o seu Parágrafo Único, da Lei nº 101 de 04 de maio de 2000 – Lei de responsabilidade fiscal – LRF, que diz:

Artigo 48. São instrumentos de transparência da gestão fiscal, aos quais será dada ampla divulgação, inclusive em meios eletrônicos de acesso ao público: os planos, orçamentos, leis de diretrizes orçamentárias, as prestações de contas e o respectivo parecer prévio, o relatório resumido da execução orçamentária, o relatório resumido da execução orçamentária, relatório de Gestão fiscal e as versões simplificadas desses documentos.

Parágrafo Único. A transparência será assegurada também mediante incentivo à participação popular e realização de audiência pública, do Relatório Resumido da Execução Orçamentária do sexto bimestre e Relatório de Gestão Fiscal do terceiro quadrimestre do exercício de 2019.

Vem convidar a todos os membros da sociedade organizada ou a quem este interessar possa,

Que no dia 27 de fevereiro de 2020, a partir das 10:00 horas, nas dependências da Câmara Municipal, situado na Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, estará sendo realizada a AUDIÊNCIA PÚBLICA, envolvendo os diversos segmentos da sociedade, para apresentação do Relatório Resumido da Execução Financeira sexto bimestre e o Relatório de Gestão Fiscal, do terceiro quadrimestre do exercício de 2019.

Cordialmente,

CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO

Prefeito Municipal

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020)



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

ADJUDICAÇÃO

Resolvo Adjudicar o Pregão Presencial nº 002-2020-SRP, em favor das licitantes EL ELYON PNEUS EIRELI-ME, CNPJ: 29.259.420/0001-79, com os respectivos valores correspondentes: ITEM 1 R\$ 1.733,00; ITEM 2 R\$ 1.521,00; ITEM 3 R\$ 1.338,00; ITEM 4 R\$ 700,00; ITEM 5 R\$ 778,90; ITEM 6 R\$ 3.030,00; ITEM 7 R\$ 5.450,00; ITEM 8 R\$ 3.514,00; ITEM 9 R\$ 3.514,00; ITEM 10 R\$ 1.870,00; ITEM 11 R\$ 1.138,00; ITEM 12 R\$ 4.250,00; ITEM 13 R\$ 2.180,00; item 17 R\$ 520,00; item 18 R\$ 663,00; item 19 R\$ 815,00; item 24 R\$ 264,00; item 25 R\$ 480,00; item 26 R\$ 260,00; item 27 R\$ 165,00 e a CP AUTOPEÇAS DE TANCREDO NEVES LTDA, CNPJ: 18.887.701/0001-50, ITEM 14 R\$ 248,00; ITEM 15 R\$ 300,00; ITEM 16 R\$ 380,00; ITEM 20 R\$ 133,00; ITEM 21 R\$ 115,00; ITEM 22 R\$ 55,00; ITEM 23 R\$ 52,00; ITEM 28 R\$ 12,90; ITEM 29 R\$ 47,00; ITEM 30 R\$ 42,00, sendo que as empresas mencionadas atenderam aos interesses da Administração, conforme Julgamento do Pregoeiro e Equipe de Apoio. As licitantes vencedoras apresentaram os preços dentro dos parâmetros de mercado. Observando-se a regularidade legal do certame licitatório de acordo com a legislação pertinente, não tendo sido apresentados recursos ou impugnações atribui-se a empresa acima citada o objeto licitado.

Wenceslau Guimarães – BA, 06 de fevereiro de 2020.

José Brito Cabral Neto
PREGOEIRO

APOSTILAMENTO (CONTRATO Nº 019/2020)



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

APOSTILAMENTO PARA INCLUSÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
TERMO DE CONTRATO Nº 019-2020 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 018-2019 - SRP

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO INTERNO, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 13.758.842/0001-59, COM SEDE ADMINISTRATIVA NA RUA OTAVIANO SANTOS LISBOA, Nº 135, POR SEU PREFEITO MUNICIPAL CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS, BRASILEIRO, DIVORCIADO, ADMINISTRADOR, PORTADOR DE RG Nº 938763784, INSCRITO NO CPF SOB O Nº 005.014.755-24.

CONTRATADA: H. T. DE SOUZA NETO AUTO PEÇAS E MECÂNICA DIESEL, CNPJ: 13.473.794/0001-52, ESTABELECIDADA RUA PARAÍBA, Nº 03, GALPÃO, BAIRRO BARRO VERMELHO, SANTO ANTONIO DE JESUS - BAHIA, REPRESENTADA PELO SENHOR HILÁRIO TEIXEIRA DE SOUZA NETO, BRASILEIRO, SOLTEIRO, COMERCIANTE, PORTADOR DA CÉDULA DE IDENTIDADE Nº 973112514 SSP/BA E CPF (MF) Nº 009.855.595-27.

OBJETO: CONTRATO TEM COMO OBJETO A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS E FORNECIMENTO DE PEÇAS, PARA SERVIR AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO, DESCRITAS NOS LOTES I E II.

COM FUNDAMENTO NO ART. 65 8º DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93, REALIZA-SE O PRESENTE APOSTILAMENTO, CUJO OBJETIVO É A INCLUSÃO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, PASSANDO A VIGORAR ALÉM DAS PRESENTES NO CONTRATO AS PRESENTES NESTE APOSTILAMENTO A SEGUIR:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	PROJETO/ ATIVIDADE	ELEMENTO DE DESPESA	FONTE DE RECURSO
0707	2008	33903000	0119000
0707	2008	33903900	0119000
0707	2002	33903000	7101000
0707	2002	33903900	7101000
1112	2035	33903000	0114000
1112	2035	33903900	0114000
1214	2002	33903000	0100000
1214	2002	33903900	0100000
1315	2002	33903000	0100000
1315	2002	33903900	0100000

CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020)



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001-2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001-2020-SRP

No dia 30 de Janeiro de 2020, o Município de Wenceslau Guimarães, por intermédio da Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - Órgão Gerenciador, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 13.758.842/0001-59, endereço na Rua Otaviano Santos Lisboa, nº 135, Centro, Wenceslau Guimarães (BA), representado pelo Prefeito Municipal o Sr. Carlos Alberto Liotério dos Santos, brasileiro, divorciado, Administrador, portador de RG nº 938763784 SSP/BA, inscrita no CPF sob o nº 005.014.755-24, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decretos Municipais nº 012 de 05/01/2017 e 013, de 05/01/2017, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 001-2020-SRP, RESOLVE registrar os preços ofertados pelo Fornecedor Beneficiário J. ARGOL DE SOUZA, localizado na Rua do Comercio, nº 48, Centro, Povoado do Cocão, CEP: 45.460-000, inscrito no CNPJ sob o nº 08.260.729/0001-09, representado pelo Sr. João Argolo de Souza, conforme quadro abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	MARCA	QUANT.	UNIT	TOTAL
1	VARETA DE BAMBU / TAQUARA PARA ALGODAO DOCE, BITOLA APROXIMADA DE 4,5 MM, TAMANHO APROXIMADO DE 30CM, SEM FERPA, SEM PONTA, ACONDICIONADO EM PACOTE COM 500 UNIDADES	PCT	THEOTO	100	R\$ 2,80	R\$ 280,00
2	ALFINETE - CABEÇA ESFÉRICA EM METAL, COMPRIMENTO 10MM EM AÇO NIQUELADO, APLICAÇÃO PARA MAPA.	CX	IARA	25	R\$ 4,15	R\$ 103,75
3	ALFINETE - CABEÇA ESFÉRICA EM PLÁSTICO, COLORIDO, COMPRIMENTO 10MM EM AÇO NIQUELADO, APLICAÇÃO PARA MAPA	CX	IARA	25	R\$ 3,95	R\$ 98,75
4	ALMOFADA N.º 3 TINTA AZUL PARA CARIMBO	UNID	JAPAN STAMP	25	R\$ 3,35	R\$ 83,75
5	ALMOFADA N.º 3 TINTA PRETA PARA CARIMBO	UNID	JAPAN STAMP	25	R\$ 3,35	R\$ 83,75
6	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UNID	RADEX	25	R\$ 5,80	R\$ 145,00
7	APONTADOR PARA LÁPIS, MATERIAL METAL, TIPO ESCOLAR, TAMANHO PEQUENO, QUANTIDADE DE FUROS 1, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL	CX	LEO LEO	25	R\$ 19,50	R\$ 487,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES

CNPJ nº 13.758.842/0001-59

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

8	BARBANTE 4 FIOS 200 GRAMAS, CONFECCIONANDO EM 100% ALGODÃO 4X8, O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM PLÁSTICO, SUA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR CÓDIGO DE BARRA, MARCA, GRAMATURA E CNPJ DO FABRICANTE.	UNID	BARBANTEXTIL	60	R\$ 4,15	R\$ 249,00
9	BARBANTE 8 FIOS 200 GRAMAS, CONFECCIONANDO EM 100% ALGODÃO 4X8, O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM PLÁSTICO, SUA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR CÓDIGO DE BARRA, MARCA, GRAMATURA E CNPJ DO FABRICANTE.	UNID	BARBANTEXTIL	60	R\$ 4,85	R\$ 291,00
10	BLOCO P/ RECADO C/4UNIDADES CORES NEOM TAM. 38X51MM COM 50 FOLHAS CADA (AUTO-ADESIVO)	UNID	ADELBRAS	100	R\$ 10,80	R\$ 1.080,00
11	BLOCO P/ RECADO TAM. 76X76MM COM 100 FOLHAS (AUTO-ADESIVO)	UNID	ADELBRAS	100	R\$ 6,50	R\$ 650,00
12	BOLA DE ISOPOR TAMANHO 100MM	UNID	STYROFORM	200	R\$ 2,80	R\$ 560,00
13	BOLA DE ISOPOR TAMANHO 150MM	UNID	STYROFORM	200	R\$ 7,70	R\$ 1.540,00
14	BOLA DE ISOPOR TAMANHO 200MM	UNID	STYROFORM	200	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
15	BOLA DE ISOPOR TAMANHO 50MM	UNID	STYROFORM	200	R\$ 0,55	R\$ 110,00
16	BOLA DE SOPRAR (BEXIGA), PARA FESTA, TAMANHO 6,5, PACOTE COM 50 UNIDADES, CORES: VERDE, AMARELO, AZUL, ROSA, ROXO, LARANJAS, VERMELHO, BRANCO, PRETO, MARRON, COLORIDO.	PC	TOP	200	R\$ 4,85	R\$ 970,00
17	BORRACHA PONTEIRA BRANCA PARA LÁPIS.	PC	MERCUR	15	R\$ 19,50	R\$ 292,50
18	BORRACHA RASURA CORES AZUL - VERMELHA; FORMATO 58X19X7,5MM.	CX	MERCUR	15	R\$ 21,75	R\$ 326,25
19	CAD. C/FOLHAS NUMERADAS, LIVRO ATA; MEDINDO 210X305 MM, VERTICAL; REVESTIDA COM PAPEL KRAFT; NA COR PRETA; COM 200 (DUZENTAS)FOLHAS NUMERADAS; PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2	UNID	SD	100	R\$ 25,85	R\$ 2.585,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES

CNPJ nº 13.758.842/0001-59

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

20	CAD. C/FOLHAS NUMERADAS, LIVRO ATA; MEDINDO 210X305 MM, VERTICAL; REVESTIDA COM PAPEL KRAFT; PESANDO 80G/M2, NA COR PRETA; COM 100 (CEM)FOLHAS NUMERADAS; PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2	UNID	SD	100	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00
21	CAD. C/FOLHAS NUMERADAS, LIVRO ATA; MEDINDO 210X305 MM, VERTICAL; REVESTIDA COM PAPEL KRAFT; PESANDO 80G/M2, NA COR PRETA; COM 50 (CINQUENTA) FOLHAS NUMERADAS; PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2.	UNID	SD	100	R\$ 6,10	R\$ 610,00
22	CADERNO BROCHURA 1/4 PAUTADO, COM MARGEM, FOLHA BRANCA, 48 FLS.	UNID	JANDAIA	100	R\$ 3,90	R\$ 390,00
23	CADERNO BROCHURA, PAUTADO, COM MARGEM, 3 GRAMOS FOLHA BRANCA, 96 FLS.	UNID	JANDAIA	100	R\$ 7,80	R\$ 780,00
24	CADERNO UNIVERSITÁRIO: ESPIRAL 10 MATÉRIAS C/ DIVISÓRIAS, CONSTANDO NA 1ª FOLHA OS DADOS PESSOAIS/ HORÁRIOS DE AULAS E ANOTAÇÕES, CAPA DURA, CONFECCIONADO EM PAPELÃO 600 GRAMAS, REVESTIDO EM PAPEL 120 GRAMAS, PLASTIFICADO, MIOLO EM PAPEL 56 GRAMAS ALCALINO UND 5000 APERGAMINHADO, COM MICRO SERRILHAS, COM 31 PAUTAS AZUIS, FORMATO 200X275 MM APROXIMADO, ACABAMENTO EM ESPIRAL EM ARAME NA COR PRETA COM ACABAMENTO COLIL-LOOP. COM CAPA PERSONALIZADA. OBS.: MATERIAL DEVE ESTAR DE ACORDO À NORMA DA ABNT, CONTENDO NA CONTRACAPA AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, FORMATO E QUANTIDADE DE FOLHAS, ARTE DISPONÍVEL NA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	UNID	RENOVO	100	R\$ 10,80	R\$ 1.080,00
25	CAIXA ARQUIVO MORTO EM PVC, DIMENSÕES 345X140X240MM, COR CINZA, PRETO.	UNID	ALAPLAST	1000	R\$ 4,20	R\$ 4.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

26	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA BANDEJA DUPLA MOVEL PARA USO EM ESCRITÓRIOS, CONFECCIONADA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, CORES DIVERSAS MEDINDO, APROXIMADAMENTE, 35CM X 23CM	UNID	ACRIMET	200	R\$ 44,30	R\$ 8.860,00
27	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA BANDEJA SIMPLES PARA USO EM ESCRITÓRIOS, CONFECCIONADA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, CORES DIVERSAS MEDINDO, APROXIMADAMENTE, 35CM X 23CM	UNID	ACRIMET	200	R\$ 26,70	R\$ 5.340,00
28	CALCULADORA GRANDE (PORTÁTIL), TELA INCLINADA PARA 12 DÍGITOS, DUAS FONTES DE ENERGIA E DESLIGAMENTO, TELAS DE RAIZ QUADRADA E PERCENTAGEM, TELA DE APAGAR O ÚLTIMO DÍGITO, MEDIDAS: 10 X 13 CM	UNID	CLASSE	100	R\$ 24,70	R\$ 2.470,00
29	CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO DE PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE SEXTAVADO COM FURO DE RESPIRAÇÃO LATERAL NO CENTRO, COM CARTUCHO REMOVÍVEL DE ENCAIXE, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TINTA AZUL, DE BOA QUALIDADE.	CX	COMPACTOR	100	R\$ 29,75	R\$ 2.975,00
30	CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO DE PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE SEXTAVADO COM FURO DE RESPIRAÇÃO LATERAL NO CENTRO, COM CARTUCHO REMOVÍVEL DE ENCAIXE, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TINTA PRETA, DE BOA QUALIDADE.	CX	COMPACTOR	100	R\$ 29,75	R\$ 2.975,00
31	CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO DE PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE SEXTAVADO COM FURO DE RESPIRAÇÃO LATERAL NO CENTRO, COM CARTUCHO REMOVÍVEL DE ENCAIXE, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TINTA VERDE, DE BOA QUALIDADE.	CX	COMPACTOR	100	R\$ 29,75	R\$ 2.975,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

32	CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO DE PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE SEXTAVADO COM FURO DE RESPIRAÇÃO LATERAL NO CENTRO, COM CARTUCHO REMOVÍVEL DE ENCAIXE, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TINTA VERMELHA, DE BOA QUALIDADE.	CX	COMPACTOR	100	R\$ 29,75	R\$ 2.975,00
33	CANETA HIDROCOR (HIDROGRÁFICA) 12 CORES, RESISTENTE PONTA POROSA, COM TAMPA NA MESMA COR ANTIASFIXIANTE, COMPOSIÇÃO: PONTA DE NYLON, RESINAS PLÁSTICAS, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E ÁGUA, LAVÁVEL. EMBALADA EM ESTOJO DE PVC TRANSPARENTE	PCT	NEOPEM	500	R\$ 46,25	R\$ 23.125,00
34	CANETA MARCA TEXTO CORES: AMARELA, ROSA, AZUL	CX	MASTERPRIT	100	R\$ 15,70	R\$ 1.570,00
35	CARTOLINAS AMARELA 150 GR, 50 X 66 CM.	UNID	BIGNARDI	1000	R\$ 0,70	R\$ 700,00
36	CARTOLINAS AZUL 150 GR, 50 X 66 CM - 66CM.	UNID	BIGNARDI	1000	R\$ 0,70	R\$ 700,00
37	CARTOLINAS BRANCA 150 GR, 50 X 66 CM.	UNID	BIGNARDI	1000	R\$ 0,70	R\$ 700,00
38	CARTOLINAS ROSA 150 GR, 50 X 66 CM.	UNID	BIGNARDI	1000	R\$ 0,70	R\$ 700,00
39	CARTOLINAS VERDE 150 GR, 50 X 66.	UNID	BIGNARDI	1000	R\$ 0,70	R\$ 700,00
40	CLIPS 4/0 CX C/ 50 UN. EM ARAME GALVANIZADO	CX	IARA	500	R\$ 1,70	R\$ 850,00
41	CLIPS 6/0 CX C/ 50 UN. EM ARAME GALVANIZADO	CX	IARA	500	R\$ 1,80	R\$ 900,00
42	CLIPS 8/0 CX C/ 25 UN. EM ARAME GALVANIZADO	CX	IARA	500	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00
43	CLIPS PARA PAPÉIS, 2/0 EM ARAME GALVANIZADO, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE, CONTENDO 100 UNID. CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, QTD E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE	CX	IARA	500	R\$ 1,50	R\$ 750,00
44	COLA ARTESANATO, COMPOSIÇÃO SILICONE 100% TRANSPARENTE. TUBO COM 60M.	UNID	MAKE +	200	R\$ 4,30	R\$ 860,00
45	COLA BRANCA LAVÁVEL TUBO C/ 40 GRAMAS	UNID	MAXICOLA	200	R\$ 0,85	R\$ 170,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

46	COLA BRANCA LAVÁVEL TUBO C/ 90 GRAMAS	UNID	MAXICOLA	200	R\$ 1,65	R\$ 330,00
47	COLA BRANCA PLÁSTICA C/ 1000 GRAMAS LÍQUIDA - NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, CONTENDO ACETATO DE POLIVINILA, BICO DOSADOR.	UNID	CASCOREZ	200	R\$ 19,50	R\$ 3.900,00
48	CORRETIVO LIQUIDO BASE D'ÁGUA FRASCO C/ 18 ML	CX	BIC	50	R\$ 19,50	R\$ 975,00
49	ENVELOPE SACO AMARELO, FORMATO 250 X 353 MM 80 GR. CX C/ 250 UNID, GRAMATURA E NOME DO FABRICANTE ESTAMPADO NA CAIXA.	CX	FORONI	100	R\$ 78,00	R\$ 7.800,00
50	ENVELOPE SACO BRANCO, FORMATO 250 X 353 MM 80 GR. CX C/ 250 UNID, GRAMATURA E NOME DO FABRICANTE ESTAMPADO NA CAIXA.	CX	FORONI	100	R\$ 75,50	R\$ 7.550,00
51	ENVELOPE SACO KRAFT, FORMATO 250 X 353 MM 80 GR. CX C/ 250 UNID, GRAMATURA E NOME DO FABRICANTE ESTAMPADO NA CAIXA.	CX	FORONI	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
52	ESTILETE LAMINA 9 MM	CX	GATE	10	R\$ 11,45	R\$ 114,50
53	ESTILETE LÂMINA LARGA 18MM	CX	GATE	10	R\$ 18,50	R\$ 185,00
54	ETIQUETA AUTO-ADESIVA, MEDINDO 50,8MM X 101,6 MM, EM PAPEL ALCALINO NA COR BRANCA, EM FOLHA TAMANHO CARTA. CAIXA COM 100 FOLHAS, 10 ETIQUETAS POR FOLHAS.	CX	PIMACO	50	R\$ 71,60	R\$ 3.580,00
55	EXTRATOR DE GRAMPO DE AÇO C/ TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM	UNID	JAPAN STAMP	50	R\$ 1,85	R\$ 92,50
56	FITA ADESIVA DUPLA FACE 18 MM X 30M	UNID	ADELBRAS	200	R\$ 5,60	R\$ 1.120,00
57	FITA ADESIVA DUPLA FACE POLIPROPILENO 12MMX30M	UNID	ADELBRAS	200	R\$ 1,80	R\$ 360,00
58	FITA ADESIVA TAM. 12MM X 10 M, COR AMARELA	UNID	ADELBRAS	200	R\$ 0,95	R\$ 190,00
59	FITA ADESIVA TAM. 12MM X 10 M, COR AZUL	UNID	ADELBRAS	200	R\$ 0,95	R\$ 190,00
60	FITA ADESIVA TAM. 12MM X 10 M, COR PRETA	UNID	ADELBRAS	200	R\$ 0,95	R\$ 190,00
61	FITA ADESIVA TAM. 12MM X 10 M, COR VERDE	UNID	ADELBRAS	200	R\$ 0,95	R\$ 190,00
62	FITA ADESIVA TAM. 12MM X 10 M, COR VERMELHA	UNID	ADELBRAS	200	R\$ 0,95	R\$ 190,00
63	FITA ADESIVA TAM. 12MM X	UNID	ADELBRAS	200	R\$ 0,95	R\$ 190,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

	10M, COR BRANCA					
64	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 10M	UNID	ADELBRAS	200	R\$ 0,75	R\$ 150,00
65	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MMX30 M - MATERIAL POLIPROPILENO	CX	ADELBRAS	100	R\$ 163,00	R\$ 16.300,00
66	FITA CREPE 18MM X 10M	UNID	ADELBRAS	200	R\$ 1,40	R\$ 280,00
67	FITA CREPE 18MM X 50M	UNID	ADELBRAS	200	R\$ 4,25	R\$ 850,00
68	FITA DE CETIM DE 7MM COM 100 METROS COR AMARELA/ AZUL/ BEGE/ CINZA/ LILAS/ PRETO/ ROSA/ ROXO/VERMELHO/VERDE.	RL	PROGRESSO	200	R\$ 12,25	R\$ 2.450,00
69	GIZÃO DE CERA - EMBALAGEM CONTENDO 12 CORES DE GIZ DIFERENCIADAS ENTRE SI. O GIZ DEVERÁ SER CONFECCIONADO COM CERAS, CARGAS INERTES, PIGMENTOS CORANTES NÃO TÓXICOS, CORES LIMPAS E RESISTENTES A LUZ, SECÇÃO CIRCULAR, COM RESISTÊNCIA SUFICIENTE PARA SUPORTAR A PRESSÃO NORMAL DE USO E QUEDA, NÃO 3MANCHAR AS MÃOS, NÃO BORRA E NÃO ESFARELAR, NAS SEGUINTE DIMENSÕES A SEREM CONSIDERADAS: DIÂMETRO: 9,5 MM COMPRIMENTO: NO MÍNIMO 98 MM	PCT	ACRILEX	100	R\$ 3,60	R\$ 360,00
70	GRAMPEADOR ALICATE, ESTRUTURA METÁLICA CROMADA, APOIO EMBORRACHADO E TRILHO FIXO, COR PRETO, GRAMPO 26/6, DUAS POSIÇÕES DE FIXAÇÃO, TAMANHO PEQUENO	CX	CIS	100	R\$ 8,80	R\$ 880,00
71	GRAMPEADOR ALICATE, ESTRUTURA METÁLICA CROMADA, APOIO EMBORRACHADO E TRILHO FIXO, GRAMPO 26/6, DUAS POSIÇÕES DE FIXAÇÃO, TAMANHO GRANDE	UNID	CIS	100	R\$ 69,50	R\$ 6.950,00
72	GRAMPEADOR ALICATE, ESTRUTURA METÁLICA CROMADA, APOIO EMBORRACHADO E TRILHO FIXO, GRAMPO 26/6, DUAS POSIÇÕES DE FIXAÇÃO, TAMANHO MÉDIO	UNID	CIS	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

73	GRAMPEADOR PROFISSIONAL 106/8, ALTA PRESSÃO.	UNID	CIS	100	R\$ 88,00	R\$ 8.800,00
74	GRAMPOS 106/6 - CONTÉM 3.500 UNIDADES	CX	CIS	100	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
75	GRAMPOS GALVANIZADO 26/6 CX C/ 5000 UNIDADES	CX	EAGLE	500	R\$ 4,80	R\$ 2.400,00
76	IMÃ PARA ARTESANATO COM 1 METRO	UNID	MAVICLE	200	R\$ 4,35	R\$ 870,00
77	LÂMINA DE AÇO P/ ESTILETE 9MM	CX	GATE	10	R\$ 1,99	R\$ 19,90
78	LÁPIS CORPO EM MADEIRA, GRAFITE Nº: 02, ENVERNIZADO NA COR PRETA, NO FORMATO REDONDO, MEDINDO NO MÍNIMO 170MM, NOME DO FRABRICANTE GRAVADO NO LÁPIS, DEVENDO SER ENTREGUE APONTADO.	CX	GATE	100	R\$ 32,50	R\$ 3.250,00
79	LÁPIS DE COR GRANDE, COM PIGMENTO EM ALTA CONCENTRAÇÃO, COM CORES VIVAS E INTENSAS, COM FÁCIL DESLIZAMENTO SOBRE O PAPEL, NÃO ESFARELAR, FÁCIL DE APONTAR, MINA CENTRALIZADA, ATÓXICA, MADEIRA PLANTADA DE ALTA QUALIDADE, EMBALAGEM COM 12 CORES.	UNID	FABER	200	R\$ 5,40	R\$ 1.080,00
80	LÁPIS, CORPO EM MADEIRA GRAFITE Nº: 02, FORMATO SEXTAVADO, COM BORRACHA.	CX	AXE	100	R\$ 38,50	R\$ 3.850,00
81	LAPISEIRA COM GRIP DE METAL E UMA PONTA FIXA DE 0,5MM	UNID	TRIS	200	R\$ 2,05	R\$ 410,00
82	LAPISEIRA COM GRIP DE METAL E UMA PONTA FIXA DE 0,7MM	UNID	TRIS	100	R\$ 2,05	R\$ 205,00
83	LAPISEIRA COM GRIP DE METAL E UMA PONTA FIXA DE 0,9MM	UNID	TRIS	100	R\$ 2,05	R\$ 205,00
84	LIVRO PONTO	UNID	SD	100	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
85	LIVRO PROTOCOLO - CAPA DURA, PAUTADO, NUMERADO, 104 FOLHAS, MEDIDAS APROXIMADAS 125X220MM	UNID	TILIBRA	100	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00
86	MASSA DE MODELAR; NÃO TÓXICA; EMBALAGEM COM 12(DOZE) CORES DISTINTAS; A MASSA DE MODELAR NÃO DEVE ESFARELAR, NEM ENDURECER E DEVERÁ SER MACIA.	PCT	ACRILEX	100	R\$ 45,99	R\$ 4.599,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES

CNPJ nº 13.758.842/0001-59

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

87	MIDIA DVD R PARA GRAVAÇÃO DE AUDIO E DADOS OPTICA GRAVAVEL, CAPACIDADE DE 4,7GB E 120 MINUTOS, VELOCIDADE DE LEITURA 8X, NA COR PRATA EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPE DE PAPEL COM VISOR TRANSPARENTE OU PAPELÃO, SEM RASURAS MARCAS OU MANCHAS.	UNID	MULTILAZER	500	R\$	0,75	R\$	375,00
88	MIDIA CD-R; PARA GRAVACAO AUDIO E DADOS; OPTICA GRAVAVEL; CAPACIDADE DE 700MB E 80 MINUTOS; VELOCIDADE DE LEITURA 16X; NA COR PRATA; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPE DE PAPEL COM VISOR TRANSPARENTE OU PAPELÃO, SEM RANHURAS, MARCAS OU MANCHAS.	UNID	MULTILAZER	500	R\$	0,50	R\$	250,00
89	MIDIA CD-RW; PARA GRAVACAO DE AUDIO E IMAGENS; OPTICA REGRAVAVEL, CAPACIDADE DE 74 MINUTOS; CAPACIDADE DE 650 MB; VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO 4X; NA COR PRATA; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPE DE PAPEL COM VISOR TRANSPARENTE OU PAPELÃO, SEM RANHURAS, MARCAS OU MANCHAS.	UNID	MULTILAZER	500	R\$	0,50	R\$	250,00
90	MOLHA DEDOS, UMEDECEDOR DE DEDOS EM PASTA, ATÓXICA, SEM GLICERINA, COMPOSIÇÃO QUIMICA QUE DIFICULTE A PROPAGAÇÃO DE FUNGOSE BACTÉRIAS, EMBALAGEM COM NO MINIMO 10 G.	UNID	RADEX	500	R\$	1,75	R\$	875,00
91	PALITO PARA SORVETE EM MADEIRA, PONTA QUADRADA, PCTE COM 100UNID.	PCT	THEOTO	200	R\$	2,75	R\$	550,00
92	PALITO PARA SORVETE EM MADEIRA, PONTA REDONDA, PCTE COM 100UNID.	PCT	THEOTO	200	R\$	2,75	R\$	550,00
93	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA E MARGEM, Nº: 5, 56 GRS.	RESMA	CIS	1000	R\$	34,50	R\$	34.500,00
94	PAPEL CAMURÇA, 40 X 60 CORES VARIADAS.	UNID	ART FLOC	500	R\$	0,95	R\$	475,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES

CNPJ nº 13.758.842/0001-59

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

95	PAPEL CARBONO TIPO FILME; EM PELICULA DE POLIESTER; COMPOSTO DE RESINAS, ÓLEOS, PLASTIFICANTES E CORANTES; PARA LÁPIS E ESFEROGRÁFICA, NO TAMANHO 210 X 297 MM, NA COR PRETA; CAIXA COM 100 UNIDADES.	UNID	CIS	500	R\$ 30,99	R\$ 15.495,00
96	PAPEL CARBONO, TIPO FILME,100 FOLHAS, TAMANHO A-4, NA COR AZUL, FORMATO 210 X 297 MM.	UNID	CIS	500	R\$ 30,99	R\$ 15.495,00
97	PAPEL CARTÃO, MATERIAL PAPEL FOSCO, TAMANHO 50X70, CORES VARIADAS.	UNID	PREMIATA	500	R\$ 0,90	R\$ 450,00
98	PAPEL CELOFANE CORES VARIADAS, TAMANHO 70 X 90 CM.	UNID	PACKPEL	500	R\$ 0,90	R\$ 450,00
99	PAPEL FOTOGRAFICO A4, MEDINDO 210X297MM, GRAMATURA 180/M², PARA IMPRESSOR A JATO DE TINTA, CAIXA COM 50 FOLHAS.	UNID	MASTARPRINT	500	R\$ 24,00	R\$ 12.000,00
100	PAPEL FOTOGRAFICO A4, MEDINDO 210X297MM, GRAMATURA 180/M², PARA IMPRESSORA LASER, CAIXA COM 50 FOLHAS.	UNID	MASTERPRINT	500	R\$ 24,00	R\$ 12.000,00
101	PAPEL LEMBRETE - BLOCO DE RECADOS, ADESIVO, TIPO POST- IT, MEDINDO 76MM X 102MM, BLOCO COM 100 FOLHAS	UNID	ADELBRAS	100	R\$ 8,50	R\$ 850,00
102	PAPEL TIPO CARTAZ DUPLEX, TAMANHO 48 X 66 CM, CORES VARIADAS	UNID	PREMIATA	500	R\$ 0,90	R\$ 450,00
103	PAPEL TIPO COLOR SET, TAMANHO 48 X 66 CM, CORES VARIADAS,	UNID	PREMIATA	500	R\$ 0,90	R\$ 450,00
104	PAPEL TIPO CREPOM, TAMANHO 48 CM X 2 M, CORES VARIADAS.	UNID	ART FLOC	500	R\$ 0,90	R\$ 450,00
105	PAPEL TIPO DOBRADURA, 48 CM X 66 CM, CORES VARIADAS	UNID	PREMIATA	500	R\$ 0,90	R\$ 450,00
106	PAPEL TIPO LAMINADO, TAMANHO 45 X 59, CORES VARIADAS.	UNID	PACK PEL	500	R\$ 0,90	R\$ 450,00
107	PAPEL TIPO MICRO ONDULADO, TAMANHO 50 X 80 CM, CORES VARIADAS.	UNID	PREMIATA	500	R\$ 1,19	R\$ 595,00
108	PAPEL TIPO SEDA 50 X 70, CORES VARIADAS.	UNID	CAMPFESTAS	500	R\$ 0,19	R\$ 95,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

109	PAPEL TIPO VERGÉ GRAMATURA 180, MEDINDO 210X297MM, CX COM 50UNIDADE, COR BRANCO.	CX	FILLIPAPER	100	R\$ 15,69	R\$ 1.569,00
110	PAPEL TIPO VERGÉ GRAMATURA 180, MEDINDO 210X297MM, CX COM 50UNIDADE, CORES VARIADAS	CX	FILLIPAPER	100	R\$ 15,69	R\$ 1.569,00
111	PAPEL TRANSPARENTE, LAMINADO DE PVC, AUTO ADESIVO PROTEGIDO NO VERSO POR PAPEL SILICONADO MEDINDO 45 CM X 20M.	RL	PLASTIFIC	50	R\$ 47,90	R\$ 2.395,00
112	PASTA COM ABA E ELASTICO, EM PAPELÃO PLASTIFICADO, CARTÃO; PESANDO 290G/M2; NO TAMANHO OFICIO; CORES DIVERSAS.	UNID	ACRIMET	500	R\$ 0,90	R\$ 450,00
113	PASTA SUSPENSÃO; DE CARTÃO MARMORIZADO E PLASTIFICADO; COM GRAMATURA DE 300G/M2; NA COR PARDA; NO TAMANHO OFICIO 240X360 MM; HASTE DE METAL; PONTEIRAS DE POLIPROPILENO; COM PRENDEDOR INTERNO DE GRAMPO TRILHO; MODELO NORMAL; COM VISOR EM ACETATO E ETIQUETA BRANCA.	CX	ACRIMET	500	R\$ 98,50	R\$ 49.250,00
114	PASTA C/ TRILHO, OFICIO, TAMANHO 235MMX335MM, PRENDEDOR INTERNO TRILHO, MATERIAL POLIPROPILENO	UNID	ACP	500	R\$ 1,50	R\$ 750,00
115	PASTA CANELADA, RESINA POLIPROPILENO, FRISO PARA CANALETA DE 307	UNID	ACP	300	R\$ 1,65	R\$ 495,00
116	PASTA COM GRAMPO TRILHO PLASTIFICADA 235 X 325 MM, CORES VARIADAS.	UNID	ACP	300	R\$ 1,59	R\$ 477,00
117	PASTA POLIONDA TRANSPARENTE, 2,0CM, COM ELÁSTICO. CORES DIVERSAS	UNID	ACP	300	R\$ 2,50	R\$ 750,00
118	PASTA POLIONDA TRANSPARENTE, 4,0 CM, COM ELÁSTICO. CORES DIVERSAS	UNID	ACP	300	R\$ 3,25	R\$ 975,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

119	PASTA REGISTRADORA A/Z; Lombo largo, confeccionada em cartão resistente (maciço e espessura mínima de 2,0 mm) e revestida externamente em polipropileno, com etiqueta, visor transparente no lombo, tamanho ofício, com ferragem e alavanca (travamento) niquelados, cor predominante preta.	CX	FRAMA	500	R\$ 222,00	R\$ 111.000,00
120	PASTA SANFONADA A-4 COM 12 divisórias, acompanhando etiquetas de identificação dos visores nas 12 divisórias, possuindo fechamento com elástico que garanta a flexibilidade do manuseio e evite extravios nos documentos, medidas aproximadas: 23,5 x 33 x 35 cm (AXLXP), composição: polipropileno, formato A-4	UNID	ACP	200	R\$ 19,25	R\$ 3.850,00
121	PASTA TRANSPARENTE EM polipropileno, com elástico plástico cores variadas, tamanho 238 mm x 335 mm x 15 mm.	UNID	ACP	500	R\$ 1,75	R\$ 875,00
122	PERCEVEJO, CX C/ 100 UNID.	CX	IARA	100	R\$ 3,99	R\$ 399,00
123	PERFURADOR DE PAPEL, 02 furos universais, grande de mesa, capacidade para no mínimo 60 folhas, confeccionado em metal pintado de preto, base plástica com regulador de tamanho do papel para centralização dos furos.	UNID	MAPED	100	R\$ 145,50	R\$ 14.550,00
124	PERFURADOR PARA PAPEL; EM estrutura metálica; base/tampa para retirada de detritos em polipropileno; com capacidade de perfurar 20 folhas de 75g/m2; com 2 (dois) vazadores.	UNID	EAGLE+	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
125	PILHA ALCALINA, tamanho AA, embalagem com 02 unidades.	PCT	RAYOVAC	500	R\$ 0,90	R\$ 450,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

126	PILHA ALCALINA, TAMANHO AAA, EMBALAGEM COM 02 UNIDADES.	PCT	RAYOVAC	500	R\$	0,90	R\$	450,00
127	PILHA MÉDIA C ALCALINA, 1,5V, EMBALAGEM COM 02UNIDADES.	PCT	RAYOVAC	100	R\$	0,99	R\$	99,00
128	PINCEL ATÔMICO; COM PONTA DE FELTRO QUADRADA; CORPO PLÁSTICO RIGIDO NA COR DA CARGA; RECARREGAVEL COM TINTA, NAS CORES: PRETA, AZUL, VERMELHA E VERDE.	CX	BIC	100	R\$	27,00	R\$	2.700,00
129	PINCEL ATÔMICO; COM PONTA DE FELTRO REDONDA; CORPO PLÁSTICO RIGIDO NA COR DA CARGA; RECARREGAVEL COM TINTA, NAS CORES: PRETA, AZUL, VERDE, VERMELHA.	CX	BIC	100	R\$	27,00	R\$	2.700,00
130	PINCEL CHATO PARA PINTURA, PELO NATURAL, BRANCO, CABO LONGO, MADEIRA Nº: 24	UNID	CONDOR	100	R\$	5,99	R\$	599,00
131	PINCEL CHATO PARA PINTURA, PELO NATURAL, BRANCO, CABO LONGO, MADEIRA Nº: 4	UNID	CONDOR	100	R\$	1,25	R\$	125,00
132	PINCEL ESCOLAR CHATO PARA PINTURA, PELO NATURAL, BRANCO, CABO LONGO, MADEIRA Nº: 18	UNID	CONDOR	100	R\$	2,99	R\$	299,00
133	PINCEL ESCOLAR CHATO PARA PINTURA, PELO NATURAL, BRANCO, CABO LONGO, MADEIRA Nº: 20	UNID	CONDOR	100	R\$	3,99	R\$	399,00
134	PINCEL ESCOLAR CHATO PARA PINTURA, PELO NATURAL, BRANCO, CABO LONGO, MADEIRA Nº: 22	UNID	CONDOR	100	R\$	5,45	R\$	545,00
135	PINCEL ESCOLAR CHATO PARA PINTURA, PELO NATURAL, BRANCO, CABO LONGO, MADEIRA Nº10.	UNID	CONDOR	100	R\$	1,60	R\$	160,00
136	PINCEL ESCOLAR CHATO PARA PINTURA, PELO NATURAL, BRANCO, CABO LONGO, MADEIRA Nº12.	UNID	CONDOR	100	R\$	1,99	R\$	199,00
137	PINCEL ESCOLAR CHATO PARA PINTURA, PELO NATURAL, BRANCO, CABO LONGO, MADEIRA Nº14.	UNID	CONDOR	100	R\$	2,35	R\$	235,00
138	PINCEL ESCOLAR CHATO PARA PINTURA, PELO NATURAL, BRANCO, CABO LONGO, MADEIRA Nº16.	UNID	CONDOR	100	R\$	2,75	R\$	275,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES

CNPJ nº 13.758.842/0001-59

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

139	PINCEL ESCOLAR CHATO PARA PINTURA, PELO NATURAL, BRANCO, CABO LONGO, MADEIRA Nº2.	UNID	CONDOR	100	R\$ 1,25	R\$ 125,00
140	PINCEL ESCOLAR CHATO PARA PINTURA, PELO NATURAL, BRANCO, CABO LONGO, MADEIRA Nº6.	UNID	CONDOR	100	R\$ 1,35	R\$ 135,00
141	PINCEL ESCOLAR CHATO PARA PINTURA, PELO NATURAL, BRANCO, CABO LONGO, MADEIRA Nº8.	UNID	CONDOR	100	R\$ 1,55	R\$ 155,00
142	PINCEL PARA QUADRO BRANCO: ESCRIBE EM PLASTICO, VIDROS, METAL, MADEIRA, CORPO ARREDONDADO E PONTA CHANFRADA E MACIA; PERMITE TRAÇOS GROSSOS E FINOS; APAGA FACILMENTE, NAS CORES PRETA, AZUL, VERMELHA E VERDE.	UNID	BIC	100	R\$ 51,00	R\$ 5.100,00
143	PISTOLA APLICADORA PARA COLA QUENTE PARA BASTÃO DE COLA TERMOPLASTICA TRANSPARENTE 11,3 MM DIAMETRO X 30CM 220V	UNID	CLASSE	50	R\$ 18,45	R\$ 922,50
144	PISTOLA APLICADORA PARA COLA QUENTE PARA BASTÃO DE COLA TERMOPLASTICA TRANSPARENTE 7 MM DIAMETRO X 30CM 220V	UNID	CLASSE	50	R\$ 12,50	R\$ 625,00
145	PLACA DE E.V.A, PRODUTO, LAVÁVEL, ATÓXICA, EMBORRACHADA, NÃO PERECÍVEL C/ GLITER, MED 600 X 450 X 2 MM C/ 10 UNID. CORES: AZUL, AZUL ESCURO, AZUL CLARO, BRANCO, PRETO, VERMELHO, VERDE, AMARELO, MARROM, ROSA, LARANJA, PINK, AZUL, CINZA, VERDE BANDEIRA, PELE, SALMAO.	UNID	IBEL	500	R\$ 0,99	R\$ 495,00
146	PLACA DE E.V.A, PRODUTO, LAVÁVEL, ATÓXICA, EMBORRACHADA, NÃO PERECÍVEL C/ TEXTURA ATOALHADO, MED 600 X 450 X 2 MM C/ 10 UNID. CORES: AZUL, AZUL ESCURO, AZUL CLARO, BRANCO, PRETO, VERMELHO, VERDE, AMARELO, MARROM, ROSA, LARANJA, PINK, AZUL, CINZA, VERDE BANDEIRA, PELE,	UNID	IBEL	500	R\$ 1,20	R\$ 600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES

CNPJ nº 13.758.842/0001-59

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

	SALMAO.						
147	PLACA DE E.V.A, PRODUTO, LAVÁVEL, ATÓXICA, EMBORRACHADA, NÃO PERECÍVEL, DECORADO, MED 600 X 450 X 2 MM C/ 10 UNID. CORES: AZUL, AZUL ESCURO, AZUL CLARO, BRANCO, PRETO, VERMELHO, VERDE, AMARELO, MARROM, ROSA, LARANJA, PINK, AZUL, CINZA, VERDE BANDEIRA, PELE, SALMAO.	UNID	MAKE+	500	R\$ 3,90	R\$ 1.950,00	
148	PLACAS DE ISOPOR, ESPESSURA DE 10MM, MEDINDO 1CM X 1M X 50CM; NO FORMATO RETANGULAR DENSIDADE P2; COR BRANCA	UNID	INOVA	500	R\$ 1,80	R\$ 900,00	
149	PLACAS DE ISOPOR, ESPESSURA DE 15MM. MEDINDO 2CM X 1M X 50CM; NO FORMATO RETANGULAR DENSIDADE P2; COR BRANCA.	UNID	INOVA	500	R\$ 2,80	R\$ 1.400,00	
150	PLACAS DE ISOPOR, ESPESSURA DE 20MM. MEDINDO 4CM X 1,25M X 62CM; NO FORMATO RETANGULAR DENSIDADE P2; COR BRANCA.	UNID	INOVA	500	R\$ 3,29	R\$ 1.645,00	
151	PORTA LAPIS /LEMBRETE ACRILICO	UNID	DELLO	20	R\$ 17,50	R\$ 350,00	
152	PRANCHETA DE MADEIRA MDF, COM PRENDEDOR DE METAL.	UNID	SOUZA	100	R\$ 6,25	R\$ 625,00	
153	PRANCHETA EM ACRÍLICO FUMÉ TRANSPARENTE, COM PRENDEDOR METALICO.	UNID	ACRIMET	100	R\$ 13,80	R\$ 1.380,00	
154	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER CLIPS, 51 MM.	CX	CIS	100	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00	
155	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER CLIPS, 1', 25MM..	CX	CIS	500	R\$ 8,59	R\$ 4.295,00	
156	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER CLIPS, 3/4, 19 MM..	CX	CIS	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00	
157	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER CLIPS, 5/8, 41 MM..	CX	CIS	100	R\$ 18,79	R\$ 1.879,00	
158	PURPURINA PÓ - PIGMENTO METALICO EXTRAFINO P/ PINTURA OU EFEITOS METALIZADOS FRASCOS DE 36 GRAMAS: CORES: VERDE (UNI), DOURADO (UNI), AZUL (UNI), VERMELHO (UNI), AMARELO (UNI).	UNID	LANTECOR	50	R\$ 0,90	R\$ 45,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES

CNPJ nº 13.758.842/0001-59

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

159	QUADRO BRANCO, MEDIDAS APROXIMADAS, ALTURA 120 CM, LARGURA 200 CM, CONFECCIONADA EM CHAPA DE FIBRA BRANCA RESINADA, MOLDURA EM MADEIRA OU ALUMINIO COM SUPORTE PARA APAGADOR ARREDONDADO, REMOVÍVEL, E DESLIZANTE COM APROXIMADAMENTE 40 CM, SISTEMA DE FIXAÇÃO INVISÍVEL, PODENDO SER INSTALADO NA VERTICAL OU HORIZONTAL.	UNID	SOUZA	50	R\$ 160,00	R\$ 8.000,00
160	QUADRO BRANCO, MEDIDAS APROXIMADAS, ALTURA 90 CM, LARGURA 1.20 CM, CONFECCIONADA EM CHAPA DE FIBRA BRANCA RESINADA, MOLDURA EM MADEIRA OU ALUMINIO COM SUPORTE PARA APAGADOR ARREDONDADO, REMOVÍVEL, E DESLIZANTE COM APROXIMADAMENTE 40 CM, SISTEMA DE FIXAÇÃO INVISÍVEL, PODENDO SER INSTALADO NA VERTICAL OU HORIZONTAL.	UNID	SOUZA	50	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00
161	REFIL APLICADOR COLA - REFIL PARA COLA QUENTE 8MM	KG	RENCOLA	50	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00
162	RÉGUA DE USO ESCOLAR/ESCRITORIO; DE POLIESTIRENO; MEDINDO 1MT (UM) MT, COM ESCALA MILIMÉTRICA, EM BAIXO RELEVO; TRANSPARENTE.	UNID	WALEU	50	R\$ 4,60	R\$ 230,00
163	RÉGUA DE USO ESCOLAR/ESCRITORIO; DE POLIESTIRENO; MEDINDO 30 (TRINTA) CM, COM ESCALA MILIMÉTRICA, EM BAIXO RELEVO; TRANSPARENTE.	PCT	WALEU	50	R\$ 14,50	R\$ 725,00
164	RÉGUA DE USO ESCOLAR/ESCRITORIO; DE POLIESTIRENO; MEDINDO 50CM (CINQUENTA) CM, COM ESCALA MILIMÉTRICA, EM BAIXO RELEVO; TRANSPARENTE.	UNID	WALEU	100	R\$ 2,94	R\$ 294,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES

CNPJ nº 13.758.842/0001-59

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

163	TESOURA EM AÇO INOX; CABO PLÁSTICO; USO GERAL; MEDINDO 21 (VINTE E UM) CM; COM PARAFUSO E/OU REBITE; LAMINA DE AÇO INOX; COM CORTE LASER; PONTIAGUDA; ACONDICIONADA ADEQUADAMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM FUNDO DE PAPEL; GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UNID	OFFICE	50	R\$ 14,50	R\$ 725,00
166	TESOURA MECÂNICA - TIPO ESCOLAR; LAMINA EM AÇO INOX, MEDINDO 12CM DE COMPRIMENTO; CABO PLÁSTICO RESISTENTE COLORIDA; MARCA DO FABRICANTE IMPRESSO NO PRODUTO. C/24 UNIDADES.	CX	MAPED	10	R\$ 78,00	R\$ 780,00
167	TESOURA PARA PICOTAR, PONTA ARREDONDADA, IDEAL PARA TECIDOS, CARTOLINAS E DIVERSOS TRABALHOS MANUAIS. LAMINA EM AÇO E CABO, EM ABS, TAMANHO APROXIMADO DO PRODUTO: 22CM X 8,5CM X 2CM.	UNID	CLASSE	50	R\$ 69,00	R\$ 3.450,00
168	TINTA DIMENSIONAL RELEVO 3D BRILHANTE, EMBALAGEM COM 35 ML.	UNID	ACRILX	50	R\$ 3,80	R\$ 190,00
169	TINTA GUACHE - EMBALAGEM COM 250ML CORES: AMARELO, AZUL, BRANCO, VERDE, PRETO, VERMELHO.	CX	ACRILEX	50	R\$ 5,80	R\$ 290,00
170	TINTA PARA CARIMBO AUTO-ENTINTADOS E ALMOFADAS PARA CARIMBO, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 40ML CADA, COR PRETA, AZUL.	UNID	JAPAN STAMP	50	R\$ 2,50	R\$ 125,00
171	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO; COMPOSIÇÃO BÁSICA: À BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS; COM DESCRIÇÃO DO QUÍMICO RESPONSÁVEL E CRQ E VALIDADE DO PRODUTO NO FRASCO; CONTENDO NO MÍNIMO 37 ML POR FRASCO, NAS CORES: AZUL, PRETA, VERDE, VERMELHA.	UNID	COMPCTOR	50	R\$ 57,00	R\$ 2.850,00
172	TINTA PARA PINTURA A DEDO, CAIXA COM 06 CORES.	CX	ACRILEX	50	R\$ 5,80	R\$ 290,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

173	TINTA SPRAY TUBO MED 250GR X 350 ML C/ 06 UNID. CORES: OURO, PRATA, AZUL, BRANCO, PRETO, VERMELHO, VERDE, AMARELO, MARROM, VERDE BANDEIRA.	CX	TEK BOND	50	R\$ 69,00	R\$ 3.450,00
174	TINTAS PARA PINTURAS FACIAIS EM CRIANÇAS, NÃO ATÓXICAS, FRASCOS DE 15 ML COM CORES PINTAKARA	UNID	PINTACARA	50	R\$ 4,70	R\$ 235,00
175	TNT 1,40M DE LARGURA, ROLO COM 50 METROS - NAS CORES, AZUL ESCURO, AZUL CLARO, BRANCO, PRETO, VERMELHO, VERDE, AMARELO, MARROM, ROSA, LARANJA, PINK, AZUL, CINZA, VERDE BANDEIRA, PELE, SALMAO.	RL	SANTA FE	100	R\$ 64,00	R\$ 6.400,00
TOTAL						R\$ 537.001,65

Este Registro de Preço tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Município, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

O Edital do Pregão Presencial nº 001-2020-SRP e seus Anexos integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal da Prefeitura Municipal e do Fornecedor Beneficiário indicado acima.

Wenceslau Guimarães - BA, 06 de fevereiro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
Carlos Alberto Liotério dos Santos
Prefeito Municipal

J. ARGOLO DE SOUZA
CNPJ nº 08.260.729/0001-09
Representante legal: João Argolo de Souza
CI: 5859601 SSP/BA e CPF: 616.501.705-30
Instrumento de outorga de poderes: Contrato Social

EXTRATO (CONTRATO Nº 051/2020)



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 051-2020; PREGÃO PRESENCIAL Nº 033-2019-SRP; CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE W. GUIMARÃES - CNPJ Nº 13.758.842/0001-59 **CONTRATADA:** M DE CARVALHO SANTOS EVENTOS - CNPJ: 14.996.911/0001-25; **OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECER MÓVEIS, DESTINADOS AS SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO SOCIAL E PARA UNIDADE REGIONALIZADA DE ACOLHIMENTO PARA CRIANÇA E ADOLESCENTE, SITUADAS NESTE MUNICÍPIO, DESCRITAS NOS ITENS 1, 2, 3, 4, 5, 6, 10, 11, 12, 14, 15; **VALOR:** R\$ 15.200,00 (QUINZE MIL E DUZENTOS REAIS). **COBERTURA ORÇAMENTÁRIA:** 0505/1010/1112 - 1005/1025/1027 - 44905200 - 0100000/0128000/6102000. **DATA DA ASSINATURA:** 06/02/2020. **SIGNATÁRIOS:** PELA CONTRATANTE - CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS - PREFEITO MUNICIPAL / PELA CONTRATADA - MARTA DE CARVALHO SANTOS - REPRESENTANTE LEGAL.

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR DO CONTRATO Nº 080/2018)



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

EXTRATO

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 080-2018 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 011-2018 - PROCESSOS ADMINISTRATIVOS Nº. 046-2018 E 008-2020. **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES. **CONTRATADA:** JONILSON FELIX DE JESUS 9447295504, CNPJ 29.414.633/0001-28 **OBJETO:** PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA E VALOR DO CONTRATO Nº 080-2018, CUJO OBJETO É PRESTAR SERVIÇOS DE CARPINTARIA, EXECUTANDO OS MAIS DIVERSOS TRABALHOS EM MADEIRA, DESDE MÓVEIS, FERRAMENTAS, ARTIGOS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL, PODENDO SER SOLICITADO OS SERVIÇOS PARA SEDE E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO, COM O VALOR TOTAL DO CONTRATO EM R\$ 18.000,00 (DEZOITO MIL REAIS). FUNDAMENTO LEGAL: CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA, E ART. 57, INCISO II E § 2º DA LEI Nº 8.666/93 **ASSINATURA:** 06/02/2020 **VIGÊNCIA CONTRATUAL:** 07/02/2020 A 31/12/2020 - **SIGNATÁRIOS:** PELO CONTRATANTE: CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS - PREFEITO MUNICIPAL, PELA CONTRATADA: JONILSON FELIX DE JESUS - REPRESENTANTE LEGAL.

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR DO CONTRATO N° 081/2018)



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

EXTRATO

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 081-2018 - PREGÃO PRESENCIAL N° 011-2018 - PROCESSOS ADMINISTRATIVOS N°. 046-2018 e 010-2020. **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES. **CONTRATADA:** EDNALDO REIS 02238728570, CNPJ 28.415.998/0001-77 **OBJETO:** PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA E VALOR DO CONTRATO N° 080-2018, CUJO OBJETO É PRESTAR SERVIÇOS DE PEDREIRO, EXECUTANDO OS MAIS DIVERSOS TRABALHOS EM CONSTRUÇÃO DE MUROS, CASAS, REFORMA DE BANHEIRO, MANUTENÇÃO DE PISOS E REBOCOS, INSTALAÇÃO DE PORCELANATOS, INSTALAÇÃO DE PORTAS, JANELAS, VENEZIANAS, ESQUADRIAS METÁLICAS E SUA RECUPERAÇÃO E INSTALAÇÃO DE FORRO PVC, PODENDO SER SOLICITADOS OS SERVIÇOS PARA A SEDE E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO, COM O VALOR TOTAL DO CONTRATO EM R\$ 18.000,00 (DEZOITO MIL REAIS). FUNDAMENTO LEGAL: CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA, E ART. 57, INCISO II E § 2º DA LEI N° 8.666/93 **ASSINATURA:** 06/02/2020 **VIGÊNCIA CONTRATUAL:** 07/02/2020 A 31/12/2020 - **SIGNATÁRIOS:** PELO CONTRATANTE: CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS - PREFEITO MUNICIPAL, PELA CONTRATADA: EDNALDO REIS - REPRESENTANTE LEGAL.

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR DO CONTRATO Nº 082/2018)



PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
CNPJ nº 13.758.842/0001-59
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia

EXTRATO

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 082-2018 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 011-2018 - PROCESSOS ADMINISTRATIVOS Nº. 046-2018 E 031-2020 - **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES, **CONTRATADA:** JOSE IRISMAR DE SOUZA SILVINO 54806160563, CNPJ 29.415.533/0001-16 **OBJETO:** PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA E VALOR DO CONTRATO Nº 082-2018, CUJO OBJETO É PRESTAR SERVIÇOS DE PEDREIRO, EXECUTANDO RECUPERAÇÃO DE CALÇAMENTOS EM VIAS PÚBLICAS, PODENDO SER SOLICITADO OS SERVIÇOS PARA A SEDE E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO, COM O VALOR TOTAL DO CONTRATO EM R\$ 18.000,00 (DEZOITO MIL REAIS). FUNDAMENTO LEGAL: CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA, E ART. 57, INCISO II E § 2º DA LEI Nº 8.666/93 **ASSINATURA:** 06/02/2020 **VIGÊNCIA CONTRATUAL:** 07/02/2020 A 31/12/2020 - **SIGNATÁRIOS:** PELO CONTRATANTE: CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS - PREFEITO MUNICIPAL / PELA CONTRATADA: JOSE IRISMAR DE SOUZA SILVINO - REPRESENTANTE LEGAL.